
&{

AltaVita
ISTITUZIONì RIUN'ITE DI ASSISTENZA
IRÀ

DETERMINA n. 20 del 2O.O3.2O23

OGGETTO: FORNITURA DI ARREDO LOCATI INFERMIERI AL REPARTO ROSE E N.2 SGABELLI
ERGONOMICI PER POSTAZIONI tOCAtE INFERMIERI At REPARTO TULIPANI DEL
C.S. "BEATO PELTEGRINO" - MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 1 CO. 2

LETT. a) del D.L.76/2020 CONVERTITO CON L.L2O/2O20 - CIc ZL93^64478

Questo giorno di lunedì 20 marzo 2023

Tt DIRIGENTE DEL SETTORE ACQUISTI CONTABITITÀ E BILANCIO

PREMESSO che
- l'ente harealizzato un nuovo locale da destinare al personale di assistenza infermieristica al

Nucleo "Rose 3" del Centro Servizi "Beato Pellegrino";
- nel locale infermieri del reparto "Tulipani" necessitano di n. 2 sgabelli alti con schienale per le

postazioni 9 e 72;

PRES0 ATTO che si rende necessario prowedere all'acquisto dell'arredamento del nuovo locale e di n.
2 sgabellf.

RISCONTRATA la necessità di dover prowedere all'individuazione di idoneo operatore economico a
cui affidare la fornitura in oggetto;

DATO ATTO che:
- ai sensi dell'art.32 co.2 del D. Lgs.50/2016 prima di procedere con l'acquisizione del bene è

necessario formulare preventiva determinazione a contrarre nella quale vengono individuati
gli elementi essenziali del contratto nonché i criteri di selezione degli operatori economici e

delle offerte;
- l'approwigionamento dei beni indicati in oggetto può svolgersi mediante procedura

semplificata dell'affidamento diretto rientrando l'importo stimato dello stesso, nei limiti del
valore di € 139.000,00, anche senza la consultazione di più operatori economici (art. 7, co.2,
lett. a) della L. 120/2020 così come modificata dal D.L. 77/202l convertito in Legge 29 luglio
2027 n.I08;

- l'approwigionamento può svolgersi altresì senza far ricorso al MePa o ad altri mercati
elettronici, trattandosi di fornitura il cui importo stimato risulta inferiore ad € 5.000,00 [art. 1,
co.450 L.296/2006; art.15, co. 13 lett. d) del D.L.95/20L2, modificato dal co. 130 dell'art. 1

della L. 7a5/2018);

ACQUISITO il preventivo formulato dalla ditta GIVAS S.r.l. - Viale Veneto,2 - 35020 Saonara [PD)
CF/P.lva 01498870280, registrato al Protocollo Generale n. 00001468 del 15.03.2023 e n. 00001528
del 77 .03.2023, per la fornitura di:

codice Quantità Descrizione Prezzo
unitario

Importo
IVA

Parziale
c/tVA

PIT923B 7 composizione parete tecnica "PLANET" 4.062,45 893,74 4.956,79
Supplementi ignifughi per P1T9238 4L2,80 90,82 503,62

ALTAVTTA - lsrrruzrorllr R¡urvlre Dr AsslsrENzA - l.R.A.
gr¿i Istituto d¡ R¡poso per Anzian¡ - IRA

. Piazzale Mazzini, 14 . 35137 Padova . tel. 049 824757I . fax 049 8241531
. www.altôv¡ta.oro . seoreter¡agenerale@a¡tav¡ta.org .. pec: altavita@leoalma¡l.it

. Part¡ta lva: 00558060281

.r



6Ë
AltaMta
ISTITUZìONì RIUNITE D¡ ASSìSTENZA

IRA

Ptr9239 T composizione Darete tecnica "PLANET" 1.581,51 347,93 7.929,44
Supplementi isnifughi per P1T9239 187,20 41,19 228,39

ZMU512T3 ) seabello alto con schienale a sas 368,16 81,00 449,16

pari ad un totale imponibile di €. 6.6L2,I2 oltre alVA2Zo/o €.I.454,68 per un totale complessivo di €
8.066,80;

RITENUTA economicamente vantaggiosa e congrua la proposta formulata dall'operatore economico
GIVAS S.r.l. in quanto i prodotti offerti risultano avere un elevato standard di qualità e di sicurezza,
funzionalità, maneggevolezza e robustezza, in possesso del marchio CE e rispondenti ai requisiti di
sicurezza di cui al D. Lgs. 81/08 nonché allineata con i prezzi di mercato accertati mediante indagine
di mercato informale;

DATO ATTO che sulla presente proposta di determinazione, il dirigente del settore interessato
esprime, con la sottoscrizione della medesima parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla
correttezza dell'istruttoria amministrativa come previsto dall'art. 13 del Regolamento di
organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con D.C. n. 49 del 16.07.2079, modificato con D.C. n.

62 de129.L0.2079 e con D.C. n. 6 del 07.02.2022;

RICHIAMATI
- le linee guida Anac n.4 adottate con delibera de\26.1.0.2016 pubblicate in G.U. n.274 del

23.L7.20r6;
- il Regolamento per gli acquisti e le forniture sottosoglia comunitaria approvato con D.C. n.27

del29 /06/2021.;
- il Regolamento interno per I'organizzazione degli uffici e dei servizi, di cui alla D.C. n. 49 del

16/07 /2079 e ss.mm.ii;
- il Regolamento di Contabilità approvato con D.C. n.7'1,7 del17.12.2073;

VISTO il Bilancio Economico Annuale di Previsione 2023 e il documento di programmazione
finanziaria 2023-2024 approvati con D.C. n.9 deI20.02.2023;

VISTI infine:
- lo Statuto dell'Ente
- il D. Lgs. 18 aprile 2076, n.50 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e alle condizioni previste nell'offerta presentata
n. 00001468 del 15.03.2023 e n. 00001528 del 17.03.2023, alla ditta GIVAS s.r.l., con sede in Viale
Veneto, 2 - 35020 Saonara (PD) CF/P.lva 01"4988102807, la fornitura di arredo locali e sgabelli sopra
dettagliata;

2. di registrare la spesa complessiva derivante dalla fornitura in oggetto per l'importo € 8.066,80
(6.672,12 + IVA 22o/o €. 1.454,68) - conto I-20-30-40-10-10 "Mobili ed Arredi" del bilancio di
previsione esercizio 2023;

3. di dare atto che
- lo Smart CIG della presente procedura è il seguente:2193A64478;

ALTAVITA . ISTITUZIoNI RIUNITE DIASSISTENZA - I,R.A.
glå Istituto di Riposo per Anziani - IRA

. Piazzale Mazzini, 14 . 35137 Padova . tel. 049 82475II . fax 049 8241531
. www.altavita.oro . seoreteriaoenerale(ôaltavita.org .- Bec: altav¡ta(ôlegalma¡l.it

, Part¡ta Iva: 00558060281

f

)



CI
/a\IF\Vñã

)

AltaVita
ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA

IRA

è stato acquisito il Durc online regolare Prot. INAIL-36703253 con scadenza
06.06.2023;
che la formazione del contratto awerrà a mezzo corrispondenza commerciale ai sensi
dell'art. 32 co.14 ultimo periodo del D.Lgs. 50/2076;

4. di ottemperare:
- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall'art. 3 della L.

736/2070, prowedendo a comunicare alla ditta il CIG per la fornitura affidata e
disponendo che la liquidazione degli importi awenga sul conto corrente dedicato,
comunicato dalla ditta medesima;

- alle disposizioni relative alla regolarità contributiva;
- alla normativa dello split payment ex art. L co. 629 e ss. della Legge di Stabilità 2015 n.

190/20L4;

PARERE DI REGOTARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Uffici e Servizi vigente, non trovanclosi in situazione di conflitto
d'interesse, anche potenziale, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 6 bis della L.241/1990, dall'art. 6

del DPR 62/2073 e dall'art. 5 del Codice di comportamento del personale di Altavita, approvato con
D.C.79/20L4 e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE.

IIDi
Settore lancio

(Dott.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Uffici e Servizi vigente si attesta la corretta registrazione
contabile.

IID
Settore Acquisti Bilancio

Visto
Segretari

(Do Sandra

ALTAVTTA - lsrrruzrolvr Rrururr¡ DrAssrsrENzA - l.R.A.
øià Istituto di Riposo per Anziani - IRA

. Piazzale lqazzini, 74 . 35137 Padova . tel. 049 8241511 . fax 049 8241531
. www.altavita.org . seoreteriaoenerale(ôa¡tavita.oro .. pec: altavita(õlegalma¡1.¡t

, Part¡ta Iva: 00558060281

II




